INDICAÇÃO Nº 0124/18

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a implantação de uma área de lazer
(playground) na Avenida Chiquito com a Avenida Nicolau Morato, na altura do número
24.

Lida na Sessão de 18/06/2018                              Despacho em 18/06/2018

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a

implantação de uma área de lazer (playground) na Avenida Chiquito com a Avenida

Nicolau Morato, na altura do número 24.

JUSTIFICATIVA:

 Naquele local, existe uma área pública sem nenhuma utilidade atualmente, apenas

com duas estruturas antigas de brinquedos, provavelmente de um escorregador e balanço

(vide fotos). A instalação de uma área de lazer beneficiará a comunidade local.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 18 de junho de 2018.

Jurandir de Oliveira
Jurandir Turmeiro - PV - autor

                     INDICAÇÃO Nº 0124/18

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a implantação de uma área de lazer
(playground) na Avenida Chiquito com a Avenida Nicolau Morato, na altura do número
24.

Lida na Sessão de 18/06/2018                              Despacho em 18/06/2018

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente